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Wszystkim Mieszkańcom
Gminy Łęczyce

spokojnych, pełnych wiary, nadziei i miłości
Radosnych Świąt Wielkanocnych.

Żeby ten wyjątkowy czas upłynął w radosnej,
rodzinnej atmosferze,

wypełnionej spotkaniami w gronie najbliższych.
Niech przyniesie radość ze wspólnego dzielenia się czasem

oraz wytchnienie od codzienności.
Szczególna atmosfera tych dni niech napełni Państwa

nowymi siłami w realizacji zamierzeń i celów.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau Piotr Wittbrodt

Wójt Gminy Łęczyce
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Informacja z przeprowadzonych zebrań 
wiejskich na terenie Gminy Łęczyce

Rekrutacja do szkół i przedszkoli 
na rok szkolny 2017/2018

W dniu 09.03.2017 r. zakończył się cykl zebrań wiejskich 
na terenie naszej Gminy, zebrania trwały od 06.02.2017 r.

We wszystkich zebraniach uczestniczyli: Wójt Gminy – Piotr 
Wittbrodt, Z-ca Wójta Bożena Pruchniewska, pracownik Urzę-
du Gminy ds. sołeckich - Danuta Pianowska i Przedstawiciele 
Posterunku Policji w Łęczycach.

Ponadto w niektórych zebraniach uczestniczyli: Przewodniczą-
cy RG - Krzysztof Licau, Radni Rady Gminy, Dyrektor GIKiB 

- Hanna Mancewicz.

Frekwencja na zebraniach wiejskich była różna. W większo-
ści mniejszych Sołectw zebrania były prawomocne i  odby-
wały się w pierwszym terminie. Quorum było niezbędne, by 

mieszkańcy mogli podejmować uchwały zgodnie ze Statutem 
Sołeckim. W większych Sołectwach, gdzie frekwencja była 
mniejsza, Przewodniczący zebrania, zgodnie ze Statutem So-
łeckim, zwoływał po ½ godz. drugie zebranie, gdzie można było 
podejmować uchwały bez względu na ilość obecnych. Za zgo-
dą zebranych w międzyczasie była przedstawiana przez Wójta 
Gminy P. Wittbrodta informacja nt. budżetu na 2017 r. i założeń 
społeczno-gospodarczych Gminy na lata przyszłe.
Wójt odpowiadał na różnego rodzaju pytania zadawane przez 
mieszkańców.

Zebrani poruszali najbardziej nurtujące ich problemy i zada-
nia do wykonania:
• remonty, utwardzenia i naprawy dróg nie tylko gminnych 

ale i powiatowych,
• założenie nowych punktów oświetleniowych,
• budowa chodników,
• sprawy związane z melioracją (budowa przepustów, oczysz-

czenie rowów).

Część wniosków wymaga dużych nakładów finansowych i nie 
sposób ich zrealizować w jednym roku, ale większa część do-
tycząca utwardzeń dróg przez ułożenie płyt IOMB będzie wy-
konana w tym roku.

Podsumowując ogólnie zebrania wiejskie na terenie naszej Gmi-
ny przebiegały zgodnie z harmonogramem, sprawnie, bez za-
kłóceń.

D. Pianowska

do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 
w szkołach podstawowych w:
1. Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Łęczycach,
2. Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Bożym-

polu Wielkim,
3. Szkole Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim;

do przedszkoli publicznych:
1. Przedszkola w Strzebielinie Osiedlu,
2. Przedszkola w Rozłazinie,

do innych form wychowania przedszkolnego:
1. Punktu przedszkolnego w Brzeźnie Lęborskim.

Rekrutacja uzupełniająca odbędzie się:
• w szkołach podstawowych od 24.05.2017 r. do 26.05.2017r.
• w przedszkolach od 24.05.2017r. do 26.05.2017r.

Terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i po-
stępowania uzupełniającego na rok szkolny 2017/2018 określa 
Zarządzenie Wójta Gminy Łęczyce wraz z załącznikami, które 
publikujemy poniżej.

Informujemy, że zgodnie z Zarządzeniem nr 0050.24.2017 
z dnia 20.03.2017r. w sprawie określenia terminów przepro-

wadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupeł-
niającego  na rok szkolny 2017/2018 do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych publicznych i innych 
form wychowania przedszkolnego oraz do szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Łęczyce odbędzie 
się rekrutacja na rok szkolny 2017/2018 do:

• pierwszych klas szkół podstawowych ,
• przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-

stawowych i innych formach wychowania przedszkolnego.

Rekrutacja rozpoczyna się 27 marca 2017r. i trwa do 21 kwiet-
nia 2017r.:

do klas pierwszych szkół podstawowych w:
1. Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Łęczycach,
2. Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Bożym-

polu Wielkim,
3. Szkole Podstawowej im. ktp. ż. w. Karola Olgierda Borchar-

dta w Strzebielinie Osiedlu,
4. Szkole Podstawowej im. Bohaterów Stutthofu w Rozłazinie,
5. Szkole Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim;



6 7Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

aktualności aktualności



8 9Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

rada gminy

XXXIV/2017 sesja Rady Gminy Łęczyce

XXXV/2017sesja Rady Gminy Łęczyce

• uchwała Nr XXXIV/1/2017 w sprawie zatwier-
dzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Łę-
czyce na 2017 rok,

• uchwała Nr XXXIV/2/2017 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Łęczyce na 2017 rok,

• uchwała Nr XXXIV/3/2017 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczy-
ce na lata 2016 – 2024,

• uchwała Nr XXXIV/4/2017 w sprawie uchwale-
nia Gminnego Programu Przeciwdziałania Nar-
komanii dla Gminy Łęczyce na 2017 rok,

• uchwała Nr XXXIV/5/2017 w sprawie uchwale-
nia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok,

• uchwała Nr XXXIV/6/2017 w sprawie ustalenia 
zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoho-
lowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, 
podawania, spożywania oraz wnoszenia napo-
jów alkoholowych w miejscach, obiektach lub na 
określonych obszarach gminy,

• uchwała Nr XXXV/11/2017 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Łęczyce na 2017 rok,

• uchwała Nr XXXV/12/2017 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczy-
ce na lata 2016 – 2024,

• uchwała Nr XXXV/13/2017 w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania 

• uchwała Nr XXXIV/7/2017 w sprawie zaliczenia 
dróg do kategorii dróg gminnych,

• uchwała Nr XXXIV/8/2017 w sprawie wspólnej 
realizacji zadania pt.: „Bezpieczny Powiat – zakup 
specjalistycznego wyposażenia w celu zwalczania 
klęsk żywiołowych dla jednostek ratowniczych 
w Powiecie Wejherowskim” realizowanego w ra-
mach Konkursu dla działania 11.1 Ograniczanie 
zagrożeń naturalnych w ramach Osi Prioryte-
towej 11 Środowisko realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020,

• uchwała Nr XXXIV/9/2017 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Gminę Łęczyce umowy 
o partnerstwie z Gminami: Miasto Lębork, Nowa 
Wieś Lęborska, Główczyce, Wicko i Miasto Łeba 
w sprawie przygotowania i realizacji projektu pn. 

„Rzeka Łeba - uwolnij energię natury” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi 8 
Konwersja, Działanie 8.4. Wsparcie atrakcyjności 
walorów dziedzictwa przyrodniczego,

• uchwała Nr XXXIV/10/2017 w sprawie trybu 
udzielania i  rozliczania dotacji dla niepublicz-
nych przedszkoli, niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Łęczyce oraz trybu i zakresu kon-
troli prawidłowości ich wykorzystania.

przestrzennego dla działek nr ewid. 79/4 i 601 
zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Boże-
pole Wielkie, gmina Łęczyce,

• uchwała Nr XXXV/14/2017 w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu cz. działki nr 93/9 i działki 
105/1 w obrębie geodezyjnym Bożepole Małe, 
gmina Łęczyce,

Na XXXIV/2017 sesji w dn. 26 stycznia 2017 r. Rada Gminy
Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

Na XXXV/2017 sesji w dn. 27lutego 2017 r. Rada Gminy
Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

§ §

§

• uchwała Nr XXXV/15/2017 w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż działek nr:34/18, 34/19, 34/20, 
34/21, 34/22, położonych w Godętowie,

• uchwała Nr XXXV/16/2017 w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż działki nr 115/11, położo-
nej w Bożympolu Wielkim na rzecz Torfowiska 
Biały Bór Sp. z.o.o. właścicielki działek: nr 115/2, 
115/6 oraz 115/10,

• uchwała Nr XXXV/17/2017 w sprawie uchylenia 
uchwały Rady Gminy Łęczyce,

• uchwała Nr XXXV/18/2017 w sprawie nadania 
nazwy ulicy w miejscowości Rozłazino, gm. Łę-
czyce,

• uchwała Nr XXXV/19/2017 w sprawie organiza-
cji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy Łęczyce,

• uchwała Nr XXXV/20/2017 w sprawie projektu 
dostosowania sieci publicznych szkół podstawo-
wych, gimnazjów na terenie Gminy Łęczyce do 
nowego ustroju szkolnego,

• uchwała Nr XXXV/21/2017 w sprawie określe-
nia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Łęczyce, do postępowania rekru-
tacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły,

• uchwała Nr XXXV/22/2017w sprawie ustalenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupeł-
niającym do publicznych przedszkoli, oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
oraz publicznych innych form wychowania przed-
szkolnego prowadzonych przez Gminę Łęczyce,

• uchwała Nr XXXV/23/2017 w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez przedszko-
la publiczne prowadzone przez Gminę Łęczyce,

• uchwała Nr XXXV/24/2017 w sprawie wyraże-
nia zgody na nabycie od Skarbu Państwa na rzecz 
Gminy Łęczyce w drodze darowizny nieruchomo-
ści położonych w obrębie geodezyjnym Bożepole 
Wielkie oraz Chmieleniec.

Rada Gminy, Wójt Gminy
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy

i Instytucji Gminy Łęczyce.

oŻyczenia

o

Panu Maciejowi Kalińskiemu
Honorowanemu Obywatelowi Gminy Łęczyce

z okazji 85 urodzin składamy najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, dalszych twórczych dni

oraz pomyślności i radości na każdy dzień.
Kolejne lata Pana życiowej drogi niech będą dalej ważnym 

świadectwem troski o losy naszej „Małej Ojczyny”,
z której czerpać powinny kolejne pokolenia.

rada gminy
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„Dzień Sołtysa w Gminie Łęczyce”

Program „ PoczytajMY” w SP
w Bożympolu Wielkim

W dniu 13 marca 2017 r., w sali po-
siedzeń Urzędu Gminy Łęczyce, 

odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 
„Dnia Sołtysa”.

W uroczystości wzięli udział Sołtysi z te-
renu gminy, Wójt Gminy Łęczyce - Piotr 
Wittbrodt, Z-ca Wójta - Bożena Pruch-
niewska, Skarbnik Gminy - Ilona Głów-
czewska oraz pracownik ds. sołeckich 
- Danuta Pianowska.

Wójt Gminy życzył Sołtysom pomyślno-
ści, zadowolenia z pełnionej funkcji, wie-
lu pomysłów na integrację społeczności 
lokalnej, wsparcia ze strony Rad Sołe-
ckich oraz uznania mieszkańców.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze 
przy kawie i torcie ufundowanym przez 
Wójta Gminy. Sołtysi otrzymali w pre-
zencie gadżety promujące Naszą Gminę.
Życzymy wszystkim Sołtysom sukcesów, 
dużo zdrowia, pomyślności w realizacji 
planów i zamierzeń w swoich Sołectwach, 
jak i wytrwałości w wypełnianiu codzien-
nych obowiązków.

D. Pianowska

„PoczytajMY” to Program Centrum 
Edukacji Obywatelskiej polegają-

cy na tym, że starsi uczniowie czytają 
młodszym. Akcja promuje czytelnictwo, 
ale również niesie ze sobą inne cele, ta-
kie jak: integracja środowiska lokalnego, 
wolontariat oraz rozwijanie pasji - nie tyl-
ko czytelniczych - u dzieci. Starsze dzieci 

przełamują nieśmiałość podczas pub-
licznych prezentacji czytanych utworów, 
młodsze rozwijają wyobraźnię, umiejęt-
ność słuchania oraz przekładu wysłucha-
nych treści na ilustracje.

W naszej szkole program realizowany jest  
we współpracy biblioteki, świetlicy oraz 

wychowawców klas młodszych. Biblio-
tekarze zawsze starają się dobrać książ-
kę, która wzbudzi zainteresowanie dzieci, 
odpowiedniej do ich poziomu rozwoju, 
a  wolontariuszki z  klas piątych i  szó-
stych starają się tak intonować czytanie, 
by wzbudzić u dzieci jeszcze większą uwa-
gę. Dziewczyny czytają wychowankom 
świetlicy co tydzień o stałej porze oraz 
klasom młodszych w ustalonym z wycho-
wawcami czasie.

Po wysłuchaniu tekstu poświęcamy czas 
na omówienie głównych zagadnień ksią-
żek, sprawdzamy, poprzez pytania, czy 
jej treść została zrozumiana i spodobała 

Droga krajowa nr 6

Obr. Godętowo
Gmina Łęczyce

TEREN INWESTYCYJNY

MPZP W TRAKCIE

OPRACOWANIA

Gdańsk •
Szczecin•
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„Sołectwo Łęczyce w legendzie i fotografii”
Spotkanie czytelnicze z okazji Dnia Sołtysa

Z okazji Dnia Sołtysa 9 marca w bibliotece szkolnej 
Zespołu Szkół w Łęczycach odbyło się spotkanie 

czytelnicze z sołtysem sołectwa Łęczyce – Panem Bog-
danem Godziszem.
W  spotkaniu, którego tematem przewodnim były 
legendy związane z naszym najbliższym regionem, 
uczestniczyła klasa Va z wychowawczynią. Spotkanie 
rozpoczęły dziewczyny z kółka „PoczytajMy” czyta-
jąc legendy pochodzące z książki Wojciecha Łysiaka 
„Diabelskie sprawki”.
Następnie Pan Sołtys przedstawił uczniom legendę 
o Godętowie pt: „Dwóch diabłów stara się porwać 
młodego mężczyznę” oraz zaprezentował przyniesioną 
przez siebie kolekcję „łęczyckich” fotografii.
Spotkanie było również świetną okazją do zapoznania 
młodzieży szkolnej z funkcją Sołtysa i pracą na rzecz 
lokalnego środowiska. Nie mogło zabraknąć również 
Quizu o sołectwie Łęczyce. Uczniowie wykazali się 
dużą znajomością wiedzy z tego zakresu, dlatego za-
służyli na upominki.
Na zakończenie uroczystości, wręczając kwiaty, ucz-
niowie podziękowali Panu Godziszowi za spotkanie 
i życzyli satysfakcji i wielu sukcesów w działalności 
sołeckiej.

P.S. Dziękujemy Pani Agnieszce z Urzędu Gminy za 
upominki dla dzieci.

Bogusława Kondratko

Spotkanie z Sołtysem…

Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa
w Brzeźnie Lęborskim

11 marca w całej Polsce obchodzo-
ny jest Dzień Sołtysa. Święto to ma 

na celu okazanie wdzięczności i szacun-
ku sołtysom za ich pracę oraz zwróce-
nie uwagi społeczeństwa na rolę sołtysa 
w polskiej wsi. Uczniowie klasy IIb i IIa-
Zespołu Szkół w Bożympolu Wielkim nie 

zapomnieli o tym święcie i we wtorek 14 
marca 2017 r. zaprosili na nietypowe za-
jęcia sołtysa wsi Bożepole Wielkie, Pana 
Wacława Konkol.
Podczas spotkania mieliśmy przyjemność 
dowiedzieć się, że Pan Wacław, oprócz 
tego, że jest sołtysem, posiada niezwykły 

talent muzyczny, bowiem pięknie gra na 
akordeonie i z wielką pasją prowadzi re-
gionalną Kapelę „Bożepolanie”, w której 
gra między innymi ze swoim wnukiem 
Gabrysiem ;)
Na spotkaniu z drugoklasistami pan soł-
tys pokazał nam sposób gry na akorde-
onie, zagrał kilka utworów o charakterze 
ludowym i religijnym. Po tak wyjątko-
wej przygrywce nogi już same rwały się 
wszystkim do tańca ;) Uczniowie mieli 
okazję sprawdzić, że gra na akordeonie 
wymaga umiejętności i siły, a także do-
brego słuchu ;).
Ta lekcja była bez wątpienia wyjątkowa 
i na długo pozostanie w naszej pamięci!

Dziękujemy Panu Wacławowi za sympa-
tyczne spotkanie!

Katarzyna Suszko
Wioletta Żurawska

W dniu 11 marca 2017 r. w nowym bu-
dynku czytelni w Brzeźnie Lębor-

skim Panie z Sołectwa Brzeźno, i nie tylko, 
wzięły udział w  uroczystościach Dnia 
Kobiet i Dnia Sołtysa zorganizowanych 
przez Sołtysa Brzeźna Kamilę Kędziora, 
radnego gminy Łęczyce Tomasza Biało-
brzeskiego oraz Gminną Instytucję Kul-
tury i Bibliotekę w Łęczycach. GIKiB tego 
dnia przygotowała dla Pań niespodziankę 

- pokaz makijażu dziennego i wieczoro-
wego oraz pokaz stylizacji włosów. Do-
datkowo przeprowadzono konkurs na 

„Najpyszniejsze ciasto Sołectwa Brzeź-
no 2017”, w którym udział wzięło sześć 
uczestniczek. Wyłonione jury, w skład 
którego weszły Panie: Alina Wieczor-
kiewicz z GIKiB, Anna Hilse i Katarzyna 
Maślak dokonało oceny ciast w czterech 
kategoriach. Każdy z jurorów oceniał in-
dywidualnie, o zwycięstwie decydowa-
ła suma punktów uzyskanych od całego 
składu jury. Przy wielkim aplauzie, zwy-
cięzcą konkursu została Michalina Kwi-
dzińska, która otrzymała nagrodę główną 

- mikser kuchenny z misą m-ki Zelmer. 

Kolejne miejsca w konkursie zajęły: Pani 
Grażyna Paprocka i  Kamila Kędziora. 
Gratulujemy! Wszystkie uczestniczki na-
prawdę włożyły mnóstwo serca w swoje 
wypieki i dołożyły wszelkich starań, by 
były przepięknie udekorowane. Następ-
nie uczestniczki miały okazję miło spę-
dzić czas przy kawie, herbacie, kosztowały 
tort, ciasta oraz dania z cateringu zamó-
wionego przez nie same na tę uroczystość. 
Pan Tomek najpierw złożył życzenia Pani 

Sołtys, która tego dnia świętowała po-
dwójnie, przekazał różę i prezent, życzył 
zapału, wytrwałości w dążeniu do celu 
i pomysłów na kolejne udane imprezy dla 
naszej małej społeczności. Podkreślił, że 
rola sołtysa nie jest łatwa - napotyka na 
mnóstwo trudności, ale jest warta, gdyż 
dobrze wykonana praca spotyka się na 
samym końcu z ogromnym zaufaniem 
i życzliwością mieszkańców. Następnie 
złożył życzenia wszystkim przybyłym na 
tę uroczystość paniom i przekazał prze-
piękne róże zakupione przez niego i jesz-
cze jednego tajemniczego Pana z Brzeźna, 
który poprosił o anonimowość.

się dzieciom. Świetliczaki chętne przy-
stępują do wykonania prac plastycznych 
ilustrujących wysłuchane historie. Wyko-
nane po każdym spotkaniu prace można 
podziwiać w holu szkoły przy świetlicy 
szkolnej.

W przyszłym półroczu planujemy roz-
szerzyć akcję i zaprosić rodziców dzieci 
do dzielenia się z naszymi świetliczaka-
mi swoimi ulubionymi książkami z dzie-
ciństwa.

Marta Górska-Szczotkowska
n-le bibliotekarze: Katarzyna Suszko,

Katarzyna Zając
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Odeszła †
Janina Keller
W piątek 3 marca na cmentarzu komunalnym w Sopocie po-

żegnaliśmy Janinę Keller, żołnierza ZWZ-AK, więźniarkę 
polityczną KL Stutthof nr 24413, prezesa Koła Byłych Więźniów 
Obozu Koncentracyjnego Stutthof w Sopocie w latach 2012- 
2017, wielką przyjaciółkę Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Stutthofu w Rozłazinie oraz  innych placówek oświatowych 
noszących imię związane z Obozem Stutthof. Odeszła do Pana.

Janina Keller z domu Pardowska urodziła się 4 stycznia 1921 
r. w Lipnie w Ziemi Dobrzyńskiej w rodzinie Stefana i Jani-
ny Bieniewicz. Po szkole podstawowej zdobyła wykształcenie 
średnie. Do ZHP wstąpiła w Lipnie, a kurs hufcowych zaliczyła 
w Gdańsku. W czasie okupacji niemieckiej w 1941 r. wstąpiła 
do ZWZ-AK przybrawszy pseudonimy: ,,Janka››, ,,Roma››, ,,Pa-
rada››. W czasie wojny pracowała w sklepie, który był punktem 
kontaktowym AK. 16 czerwca 1943 r. została aresztowana przez 
gestapo i oskarżona o działalność przeciwko Trzeciej Rzeszy. 
Po ciężkim śledztwie została przewieziona wraz z inną grupą 
więźniów do Obozu Stutthof. W czasie przyjmowania ją w lip-
cu 1943 r. do obozu nadano jej numer 24413 i status więźnia 
politycznego. Została umieszczona w Starym Obozie w bara-
ku nr 3. Znalazła się w gronie kobiet, które tak jak i ona przed 
aresztowaniem działały w ZWZ- AK. Z tego tytułu potrafiły 
one zorganizować w obozie różne formy działalności konspira-
cyjnej. Janina Pardowska pracowała na terenie Nowego Obozu 
w zakładach krawieckich.

W czasie pieszej ewakuacji więźniów z obozu w styczniu 1945 r.  
zwanej ,,Marszem Śmierci››, pani Janina uczestniczyła w VII 
kolumnie kobiecej. Trasa powyższej kolumny biegła przez 
Mikoszewo, Cedry Wielkie do Pruszcza Gdańskiego. Dzię-
ki powstałemu wielkiemu zamieszaniu udało się jej wraz z 8 
znajomymi więźniarkami uciec z terenu lotniska , na którym 
w latach 1944-45 znajdował się podobóz KL Stutthof dla Żydó-
wek. Po bardzo wielu trudach udało się p. Janinie dotrzeć do 
miejscowości Rybaki znajdującej się nad jeziorem Wdzydzkim, 
gdzie miejscowi gospodarze udzielili wszelkiego wsparcia w za-
kresie schronienia, wyżywienia i opieki. Po oswobodzeniu tej 
miejscowości przez żołnierzy radzieckich, p. Janina rozpoczęła 
dalszą wędrówkę do domu rodzinnego.

W 1950 r. wyszła za mąż za Tadeusza Kellera, uczestnika po-
wstania warszawskiego. W ich związku małżeńskim urodziły 
się dwie córki Maria i Ania oraz syn Wacław. Pracę zawodową 
p. Janina rozpoczęła jako urzędnik w Starostwie Powiatowym 
w Lipnie, a zakończyła po wielu latach w Porcie Północnym 
w Ośrodku Dokumentacji. Przez szereg lat mieszkała w Gdy-
ni, a potem w Sopocie. W sumie pracowała w czterech instytu-
cjach i w trzech firmach. Za swoją działalność w czasie okupacji 
i działalność powojenną został uhonorowana licznymi odzna-
czeniami oraz Krzyżem Walecznym i Krzyżem AK.

Uroczystości pogrzebowe zostały poprzedzone mszą św. ża-
łobną w kościele pw. Św. Michała w Sopocie, którą sprawowało 
dwóch księży: miejscowy ks. proboszcz i ks. Sławomir Czalej 
z Parafii św. Maksymiliana Kolbe w Gdańsku. Zgromadziły 
one rodzinę, byłych więźniów obozu, przyjaciół, pracowników 
Muzeum Stutthof na czele z dyrektorem Piotrem Tarnowskim, 
delegacje wraz z pocztami sztandarowymi z poszczególnych 
placówek oświatowych noszących imię związane z obozem Stut-
thof. Szkołę Podstawową im. Bohaterów Stutthofu w Rozłazi-
nie reprezentowała delegacja wraz z pocztem sztandarowym 
pod kierunkiem dyrektora - Tadeusza Spierewki. Z grona pe-
dagogicznego szkoły uczestniczyła p. Mariola Naczk oraz były 
dyrektor tej placówki – Leszek Buchowski. W czasie mszy św. 
śpiewał zespół wokalno-instrumentalny Cappella Gedanensis, 
a na trąbce zagrał Michał Grochowski.

W ostatnim pożegnaniu nad trumną przemawiali: Prezes Zarzą-
du Okręgu Pomorskiego ŚZŻAK kpt. Jerzy Grzywacz, Wicepre-
zes Zarządu Głównego Związku byłych Więźniów Politycznych 
Hitlerowskich Więzień i Obozów – ks. Mikołaj Skłodowski, dy-
rektor Muzeum Stutthof – Piotr Tarnowski i dyrektor szkoły 

– Tadeusz Spierewka. Były to przemówienia odnoszące się do 
serdecznej przyjaciółki, jak i wielkiego formatu Polki. Zawie-
rały w swej treści podziękowania i zapewnienia, że na zawsze 
pozostanie w naszych sercach i wdzięcznej pamięci. Spoczy-
waj w pokoju.

M. Kaliński
Fot. Leszek Buchowski

zbiórka odpadów wielkogabarytowych,
elektroodpadów i odpadów problemowych

w 2017 roku

ON

ENERGY
SAVING

OFF

Bożepole Małe, Bożepole Wielkie, Chmieleniec, 
Dąbrówka Wielka, Paraszyno, Strzebielino - 

lewa strona ul. Szkolna, Leśna Itd.),
Węgornia, Wielistowo

ARMATURA SANITARNA - baterie, umywalki, zlewozmy-
waki, muszle klozetowe, wanny, brodziki, bidety, spłuczki 

- całe, niepotłuczone.

OPAKOWANIA - skrzynki (drewniane, plastikowe) po 
warzywach, beczki

OPONY - od samochodów osobowych, rowerów, ta-
czek, motocykli.

WÓZKI DZIECIĘCE, ZABAWKI DUŻYCH ROZMIARÓW

Dzięcielec, Godętowo, Jeżewo, Łęczyce, Łęczyn,
Łówcz Górny, Nawcz, Redystowo,

Rozłazino, Świetlino

ZBIÓRKĄ NIE SĄ OBJĘTE TAKIE ODPADY JAK:

Grzejniki, płytki (terakota, glazura), rolety, części samochodowe, odpady remontowe (materiały izolacyj-
ne takie jak styropian, wata szklana, dachówki, blachodachówki, papa, eternit, wszelkiego rodzaju szkło 
okienne, samochodowe, gruz, pustaki, cegły, płyty gipsowo-kartonowe, rynny - metalowe i plastikowe, 

rury - kanalizacyjne, ciepłownicze, kostka brukowa, opakowania po cemencie, kleju, opakowania po 
piankach montażowych) odpady zielone (trawa, liście, gałęzie), figurki ogrodowe, folie do uszczelniania 

np.: basenów, oczek wodnych, folie szklarniowe), odzieży, tekstylia, odpady zmieszane
oraz segregowane (szkło, plastik).

Uwaga!!!
Odpady odbierane będą bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałych 

(zbiórka nie dotyczy podmiotów gospodarczych)

Zobowiązuje się właścicieli do wystawiania odpadów przed bramę posesji, 
w sposób nieutrudniający ruch pieszych i przejazd pojazdów.

Odpady należy wystawić do godziny 07.00 Rano w dniu odbioru

Uprawnionymi osobami do odbioru odpadów są tylko i wyłącznie pracownicy 
firmy „Remondis” (w odzieży z logo firmy) odbierający odpady do oznakowanych 

pojazdów (prosimy zwrócić szczególną uwagę aby odpady przekazywać
wskazanemu przez Gminę operatorowi)

STOLARKA BUDOWLANA - deski drewniane, belki, 
panele, ramy okienne drewniane, plastikowe, drzwi.

MEBLE - stoły, szafy - bez elementów szklanych, krze-
sła, sofy, dywany, chodniki, wycieraczki, materace, 

wykładziny podłogowe, linoleum.
Wszystkie odpady muszą być kompletne (np.: kana-
pa - musi mieć skrzynię, siedzisko z oparciem, itd.), 

suszarki do bielizny.

Brzeźno Lęborskie, Chrzanowo,
Dąbrowa Brzezieńska, Kaczkowo, Kisewo, 

Pużyce, Strzelęcino, Świchowo, Świchówko, 
Witków, Wysokie

ZUŻY T Y SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY:

Wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa do-
mowego: chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki do 

ubrań, zmywarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, 
wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, 

kuchenki gazowe i elektryczne;

Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domo-
wego: odkurzacze, żelazka, tostery, frytownice, su-

szarki do włosów, maszynki elektryczne itp.;

Sprzęt teleinformacyjny i telekomunikacyjny: kom-
putery, laptopy, kalkulatory, elektryczne i elektronicz-

ne maszyny do pisania, telefony, sprzęt drukujący, 
kopiujący, konsole do gier;

Sprzęt audiowizualny: odbiorniki radiowe, odbiorniki 
telewizyjne, kamery wideo, sprzęt hi-fi, wzmacniacze 

dźwięku;

Narzędzia elektryczne i elektroniczne: wiertarki, piły, 
maszyny do szycia itp.

Odpady problemowe: termometry rtęciowe, opa-
kowania po farbach, lakierach, emulsjach, klejach, 

smarach, olejach, aerozolach, baterie, akumulatory, 
świetlówki, środki ochrony roślin.

UWAGA!

ZUŻY T Y SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY
MUSI BYĆ KOMPLETNY

(sprzęt rozmontowany nie zostanie odebrany)

30 marca 31 marca

W ramach zbiórki można bezpłatnie oddać następujące odpady:

21 kwietnia
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W Zespole Szkół i Przedszkola w Strzebielinie Osiedlu zo-
stała przeprowadzona akcja „Nie przechodzę obojętnie, 

pomagam starszym”.
Uczniowie szkoły i przedszkola wykonali aż 150 laurek z okazji 
Dnia Babci i Dziadka!!!

W  dniu 20 i  23 stycznia laurki zostały wręczone babciom 
i dziadkom z:
• Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie, prowadzonego 

przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia przy ul. Św. Jacka 
oraz Zgromadzenie Sióstr Albertynek, przy ul. Przeben-
dowskiego,

• Domu Seniora w Orlu,
• Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Górze,
• Domu Seniora „Pogodne Słoneczko” w Kniewie,
• oraz Domu Pomocy Społecznej „Leśne Wrota” w Kost-

kowie.
Święto Babci i Dziadka to niezwykły dzień szczególnie dla na-
szych babć i dziadków, ale jeszcze bardziej był on niesamowi-
ty dla mieszkańców Domów Pomocy Społecznej, ponieważ 
był to dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, radości, ale też i łez. 
Po wręczeniu laurek i złożeniu życzeń, rozmawialiśmy, śpie-
waliśmy piosenki, recytowaliśmy wiersze, a przede wszystkim 

W dniu 14 stycznia w Kościele – Po-
mniku w  Nawczu, po Mszy św., 

którą celebrował ks. Kazimierz Dullak, 
odbyły się Jasełka Bożonarodzeniowe 
w wykonaniu młodzieżowego zespołu 
teatralnego ,,Maska”, pod kierunkiem 
p. Jolanty Mielewczyk. Celem przedsta-
wienia było przybliżenie tradycji zwią-
zanych ze Świętami Bożego Narodzenia 

i  stworzenie miłego ciepłego świątecz-
nego nastroju. Spektakl z wielkim zacie-
kawieniem obejrzeli parafianie, którzy 
w tym celu po Mszy św. zostali w kościele.
Podkład muzyczny włącznie z dekoracją 
przygotowała pani Jolanta przy pomo-
cy p. świetlicowej – Agnieszki Pobru-
ckiej i ,,aktorów”. Tak więc egzamin dla 
reżysera i  zespołu teatralnego wypadł 

znakomicie. Z  tego więc tytułu został 
nagrodzony rzęsistymi oklaskami licz-
nej widowni. W rolę Maryi w przedsta-
wieniu wcieliła się Daria Korytkowska, 
a w Józefa Julia Kupska. W pozostałe zaś 
role - Paulina Lejkowska, Hubert Pobru-
cki, Konrad Pobrucki, Weronika Konkel, 
Oliwia Lejkowska, Katarzyna Skrzyp-
kowska i Paulina Milewczyk. Warto pod-
kreślić, iż kilku ,,aktorów” w spektaklu 
wystąpiło w kilku rolach, a mianowicie: 
Konrad Pobrucki, jako - król, pasterz i są-
siad, a Daria Korytkowska w dwóch ro-
lach. Premierowe przedstawienie swoją 
obecnością zaszczycił ks. Kazimierz, a po 
jego zakończeniu serdecznie podziękował 
,,aktorom” za grę i treść spektaklu. Po za-
kończeniu, wszyscy ,,aktorzy” otrzymali 
upominki w postaci czekolad, które ufun-
dowała GIKiB w Łęczycach.
Szczególne słowa uznania i  podzięko-
wania należą się pani Jolancie, ,,akto-
rom”, pani świetlicowej oraz wszystkim 
tym, którzy przyczynili się do realizacji 
tak cennego przedstawienia. Gratulacje 
z tego tytułu.

M. Kaliński

nawcz

Wieści ze Strzebielina

A nadzieja znów wstąpi w nas –
Jasełka Bożonarodzeniowe

wieści ze strzebielina

spędziliśmy bardzo miło ten czas. Na pewno jeszcze odwiedzi-
my podopiecznych DPS, ponieważ nic nie cieszy człowieka tak 
bardzo, jak radość i szczęście drugiego człowieka.

Emilia Wójcik
ZSiP Strzebielino-Osiedle

W firmach, zakładach pracy, szkołach, klubach, gminach, lu-
dzie wzorują się na swoich przełożonych. Jeśli przyjrzymy 

się jakiejś grupie pracowników, zauważymy, że ich stosunek do 
zakładu pracy, zdyscyplinowanie, a nawet gesty i nawyki w du-
żym stopniu zbieżne są z zachowaniem ich szefa.

Przełożony również stara się wczuwać w sytuację ludzi, któ-
rzy są dla niego ważni. Z tego więc tytułu bez trudu udaje mu 
się ich skłonić, by robili to, czego sobie życzy. Bardzo często 
przełożony zanim zacznie działać, zadaje sobie pytanie: ,,co 
myślałbym na ten temat, gdybym był na ich miejscu”. Ponie-
waż jest ludzki w stosunku do otoczenia, zastanawia się, jak 
rozwiązać dany problem w sposób humanitarny. Całym swo-
im działaniem okazuje, że człowiek dla niego jest najważniejszy. 
Traktuje więc bliźnich tak, by i on był traktowany przez nich 
tak samo. To się opłaca, bo prowadzi do sukcesu.

M. Kaliński

Bierzmy przykład z tych,
którzy nami kierują
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Kaszubi na
Verba Sacra 2017 r.

Jak co roku na początku lutego uczniowie uczący się w naszej 
szkole języka kaszubskiego, wybrali się do wejherowskiej Ko-

legiaty na Verba Sacra Modlitwy Katedr Polskich, czyli czytanie 
Biblii w języku kaszubskim przez P. Danutę Stenkę. W tym roku 
wybitna polska aktorka, pochodząca z Kaszub, zaprezentowała 
kaszubski przekład „Księgi Koheleta” dokonany przez o. prof. 
dr hab. Adama Sikorę. „Księga Koheleta” licząca 12 rozdziałów 
powstała na przełomie III/ IV w. przed narodzeniem Chrystusa.

Aktorka z wielkim kunsztem wypowiadała kolejne „kohe-
letowe” słowa dotyczące refleksji nad sensem ludzkiego życia. 
Oprawą muzyczną całego widowiska zajął się Cezary Paciorek. 
Wystąpili również: Kinga Pruś (śpiew), Gabriela Janusz (śpiew), 
Paweł Ruszkowski (śpiew), Emil Miszk (trąbka), Piotr Lemań-
czyk (kontrabas) i Tomasz Łosowski (perkusja).

Zanim jednak doszło do właściwego wydarzenia, czyli czyta-
nia fragmentów Biblii, odbyło się uhonorowanie p. Danuty Sten-
ki. Otrzymała ona statuetkę Jakuba Wejhera, czyli najwyższe 
odznaczenie, jakie może przyznać wejherowska Rada Miasta. 
Statuetka została przyznana w dowód uznania za propagowa-
nie języka i kultury. Drugie odznaczenie tego dnia postanowili 

przyznać ojcowie franciszkanie. Nagrodą – statuetką świętego 
Franciszka – wyróżniono Krzysztofa Hildebrandta, prezydenta 
Wejherowa. Po uczcie duchowej, której wszyscy doświadczyli-
śmy tego dnia, w godzinach wieczornych wróciliśmy do domu.

Miłym akcentem wycieczki była ciepła herbatka i słodziut-
ki pączek.

Olga Dampc
ZSiP Strzebielino-Osiedle

„Być kobietą,
być kobietą…”

Dbamy o zdrowie…

Halowy turniej piłki nożnej

11 marca w świetlicy w Kaczkowie panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich świętowały swój dzień.Na tę okoliczność 

miejscowe Gospodynie we współpracy z Gminną Insty-
tucją Kultury przygotowały poczęstunek, natomiast dzie-
ci ze świetlic wiejskich zorganizowały część artystyczną… 
Obecni goście podziwiać mogli spektakl grupy teatralnej 
„Maska” z Nawcza prowadzony przez Panią Jolę Mielew-
czyk, następnie odbyły się występy grup wokalnych z Bo-
żegopola Wielkiego, Kisewa, Świetlina, Kaczkowa, Nawcza 
i Rozłazina przygotowanych przez animatorkę z GIK-u, 
Panią Martę Sikorę.
Po części artystycznej wszyscy mogli zrobić sobie weso-
łe zdjęcia w FotoBudce, a po odjeździe dzieci Gospody-
nie dały się porwać w wir przezabawnych konkursów oraz 
zmagań karaoke.

Pierwszy Turniej Sołecki już za nami! 
Ależ to były emocje! Do rywalizacji 

zaangażowało się aż 11 drużyn z naszej 
Gminy, wow!

Całą imprezę rozegraliśmy w syste-
mie BRAZYLIJSKIM! Wielu zawodni-
ków podczas rozgrywek pytało o zasady 
tego systemu, więc na bieżąco wyjaśnia-
liśmy. Jednak dla pewności opiszemy go 
poniżej.
Ten system przy 12 planowanych dru-
żynach okazał się najlepszym rozwiąza-
niem. Powszechnie uważany jest za jeden 
z  najbardziej sprawiedliwych systemów 
gry. Nazywany jest również „systemem 
do dwóch przegranych”- dana drużyna 
odpada dopiero po przegraniu dwóch 
meczy. Oznacza to, że nawet z jedną prze-
graną drużyna może osiągnąć bardzo wy-
soki wynik. 

W czwartek 9 marca 2017 r. uczniowie klasy II b Zespołu 
Szkół w Bożympolu Wielkim uczestniczyli w ciekawym 

spotkaniu z panią Justyną Natkaniec, pielęgniarką z Ośrodka 
Zdrowia w Łęczycach. Ponieważ w ostatnim czasie dużo rozma-
wiamy na temat zdrowia i zdrowego odżywiania, celem prze-
prowadzonych zajęć było przede wszystkim zwrócenie uwagi 
na konieczność dbania o własne zdrowie.

Podczas zajęć pani pielęgniarka podkreślała rolę właściwego 
odżywiania się oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Ucz-
niowie dowiedzieli się, w jaki sposób można zapobiegać infek-
cjom, jak należy o siebie dbać, dlaczego ważne jest spożywanie 
owoców i warzyw. Pani Justyna wyjaśniła dzieciom, jak ważne 
jest przestrzeganie higieny i na czym polega zdrowy styl życia.

Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Dzieci z zainte-
resowaniem słuchały pogadanki i zadawały pytania, aktywnie 
pracowały w grupach. Wszyscy zdobyli wiele cennych infor-
macji, które z pewnością wykorzystają w życiu codziennym.
Serdecznie dziękujemy pani Justynie za przybycie, mile spę-
dzony czas, za podzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami, 
a przede wszystkim za cierpliwość i cenne rady ;).

Katarzyna Suszko

Emocje były, a szczególnie było widać 
to w końcowej fazie Turnieju, w której 
zauważyć można było więcej fauli niż 
w poprzedniej fazie turnieju. Na szczęś-
cie profesjonalni sędziowie: Piotrow-
ski Arkadiusz i Kwiatkowski Krzysztof 
panowali nad całym przebiegiem gry, 
za co serdecznie im dziękujemy. Naj-
bardziej emocjonujące były oczywiście 
2 końcowe mecze. Dużego pecha mia-
ło Świetlino. Szli jak burza aby ostatecz-
nie w drodze o półfinał ulec drużynie, 
która w ubiegłym roku nie brała udziału 
w naszych rozgrywkach, a w tym okazała 
się czarnym koniem Turnieju. Mowa tu 

o drużynie z Brzeźna Lęborskiego! Dru-
żyna ta w rywalizacji o trzecie miejsce 
pokonała Sołectwo Strzebielino – Wieś 
wynikiem 2:0. W finale naszego Turnieju 
spotkali się ponownie finaliści z zeszłego 
roku, Łęczyce podjęło rękawice z Rozła-
zinem lecz tym razem szli łeb w łeb... aż 
w końcowej fazie meczu Łęczyce pod-
wyższył wynik meczu na 1:0 i tę prze-
wagę utrzymali do końcowego gwizdka 
sędziego Piotrowskiego.
Nagrodzeni również zostali poszczegól-
ni zawodnicy:
- Najlepszym bramkarzem okazał się To-
masz Baran z drużyny reprezentującej 

Sołectwo Łęczyce. Tomek nie wpuścił 
ani jeden piłki do swojej bramki pod-
czas Turnieju!
-Królem strzelców został Patryk Witu-
siński ze Świetlina który z wynikiem 1,67 
bramek na mecz, został tryumfatorem 
tej kategorii.
Wyniki poszczególnych meczy o miejsca:

finał:
zenit łęczyce 1-0 rozłazino

mecz o 3 msc.
brzeźno lęborskie 2-0 strzeb.–wieś

mecz o 5 msc.
świetlino 4-0 kaczkowo

mecz o 7 msc.
dzięcielec 7-3 wysokie

Dziękujemy wszystkim, za tak liczne 
przybycie kibicom i zawodnikom! Ser-
decznie zapraszamy już 01.04.2017 r. na 
Turniej Tenisa stołowego, który odbędzie 
się w Szkole w Strzebielinie.

Specjalista ds. Sportu i Turystyki w GIKIB

z życia szkół
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Szare, bure lub pstrokate…
czyli obchody Światowego Dnia Kota

„Koty, kotki, koteczki” spotkanie czytelnicze
w Zespole Szkół w Łęczycach

Od 17 lutego 2006 roku w Polsce jest obchodzony Światowy 
Dzień Kota. Z tej okazji uczniowie klasy II b Zespołu 

Szkół w Bożympolu Wielkim w piątek 17 lutego 2017 r. wzięli 
udział w spotkaniu z weterynarzem z Łęczyc, panem Wojcie-
chem Godlewskim, które odbyło się w Bibliotece Publicznej 

w Bożympolu Wielkim. Spotkanie rozpoczęliśmy od przeczy-
tania fragmentu książeczki o przygodach kota Filemona w ra-
mach realizacji programu Cała Polska Czyta Dzieciom. Podczas 
spotkania Pan doktor opowiedział na czym polega jego praca 
oraz chętnie odpowiadał na pytania uczniów, którym nie było 
końca. Uczniów bardzo zainteresowało spotkanie z weteryna-
rzem, aktywnie brali udział w spotkaniu, przez co mogli pogłę-
bić swoją wiedzę dotyczącą środowiska kotów, ich zwyczajów, 
a także budowy.

Po ciekawej lekcji zoologii przyszedł czas na zajęcia prak-
tyczne. Każdy uczeń miał okazję wykazać się zdolnościami 
technicznymi, bowiem musiał zrobić kota z papieru techniką 
origami lub zakładkę do książki w kształcie kota. Wszystkie 
prace wyszły fantastycznie!

Bardzo dziękujemy panu Wojciechowi za przyjęcie naszego 
zaproszenia oraz podzielenie się wieloma cennymi informacja-
mi, ciekawostkami i poradami na temat kotów.
Dziękujemy również pani Danucie Stacheckiej za zaproszenie 
nas na wspólne obchody Światowego Dnia Kota. Na pewno była 
to ciekawa lekcja dla wszystkich!

Katarzyna Suszko

Z  okazji Światowego Dnia Kota ob-
chodzonego 17 lutego, w bibliotece 

szkolnej w Łęczycach odbyło się spotka-
nie czytelnicze z klasą III b. W imprezie 
uczestniczyli pan Wojciech Godlewski – 
lekarz weterynarii, pani Agata Kusz ze 
swoim pupilem kotem Marfim oraz dy-
rektor szkoły pani Anna Jakubowska.
Koty są bardzo lubianymi zwierzętami, 
można przeczytać o nich mnóstwo cie-
kawych historii. Jedną z nich jest „Chory 
kotek” Stanisława Jachowicza. Tę krótką 
historyjkę na początku spotkania zain-
scenizowały dziewczynki z kółka biblio-
tecznego.

Nie obyło się również bez głośnego 
czytania. Historię kota Pimpusia zawartą 
w książce „Szkolne przygody Pimpusia Sa-
dełko”, w dalszej części uroczystości prze-
czytała nam mama Bartka – pani Agata.
Po czytaniu nawiązała się pogadanka na 

temat kotów. Pan weterynarz interesują-
co opowiadał o zachowaniach, wyglądzie 
i pielęgnacji tych zwierząt. Dzieci zacie-
kawione pogawędką z p. weterynarzem 
chętnie zadawały wiele pytań.
Podczas spotkania rozstrzygnięte zostały 

konkursy: plastyczny dla klas 0-III „Koty, 
kotki, koteczki z naszej biblioteczki” oraz 
literacki „Kilka słów… o kocie”. Na kon-
kurs plastyczny wpłynęło ponad 60 prac, 
które zostały wyeksponowane na wysta-
wie w bibliotece.

W konkursie kolejne miejsca zdobyli:

I miejsce:
Dorota Kreft – I a,
Wiktoria Formela – II b,
Marcin Żółtowski – II b
Marcelina Puszka – II b,
Bartosz Kusz – III b,

II miejsce:
Wiktoria Kobiela – III a,
Zuzanna Kostka – II a,
Anna Szmidtke – III c,
Weronika Sikora – III c,
Krzysztof Kropidłowski – II b,

III miejsce:
Wiktoria Bogusz – II a,
Nikola Bogusz – II a,
Sandra Kąkol – III b,
Martyna Kopeć - III b,

IV miejsce:
Rozalia Wrześniewska – II c,
Anna Stefanowska – II a,
Alicja Warych – II b,
Agata Hoeft – II a,
V miejsce:
Amelia Żywicka – III b,
Wyróżnienia otrzymali:
Kinga Stefanowska – 0 a,
Antoni Paczuła – 0 a,

Ignacy Boryło – 0 a,
Nikodem Mizyk – 0 a,
Nikola Żuchowska – 0 a,
Nikodem Babul – 0 a,
Kacper Bojka – 0 a,
Maciej Kwidziński – I a,
Dominik Kąkol- I a,
Dawid Kąkol – I a,
Martyna Wójcik – I a,
Aleksandra Makurat – I a,

W konkursie literackim w kategorii szko-
ła podstawowa I miejsce zajął Bartosz 
Kusz z klasy III b, II miejsce otrzymała 
Natalia Wołosatów z V c, w gimnazjum 
zwyciężyła Anna Domska z klasy II a.
Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali 
nagrody, za które serdecznie dziękujemy 
pani dyrektor.
Należałoby również wspomnieć, że gość 

honorowy – Marfi okazał się bardzo spo-
kojnym, łagodnym i sympatycznym ko-
ciakiem. Za wzorowe zachowanie został 
obdarowany przez dzieci kocim smako-
łykiem.

Na zakończenie zaproszeni goście 
otrzymali drobne podarunki upamięt-
niające spotkanie.

Serdecznie dziękuję paniom Lidii Igła, 
Renacie Rohraff i Elżbiecie Czaplińskiej 
za pomoc w zorganizowaniu uroczysto-
ści. Dziękuję również uczennicom klasy 
III a gimnazjum, Aleksandrze Soldatke 
i  Julii Kwiatkowskiej za uwiecznienie 
spotkania na zdjęciach.

Bogusława Kondratko

z życia szkół
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Kalendarz imprez - kwiecień 2017
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO (zaliczany
do Turnieju Sołectw)
Miejsce: sala Strzebielinio,
Organizator: GIKiB, ZKiW Strzebielino

Turniej Sołectw w Piłkę Siatkową
Miejsce: sala Łęczyce
Organizator: GIKiB,

KONKURS na NAJPIĘKNIEJSZĄ
PISANKĘ i PALMĘ WIELKANOCNĄ
Miejsce: świetlica w Świetlinie
Organizator: GIKiB, KGW

„Ratuj Moje Życie”-
Międzypowiatowy Konkurs
Pierwszej Pomocy
Miejsce: świetlica w Kisewie
Organizator: GIKiB, OSR Lębork

Warsztaty dla instruktorów i nauczycieli 
„Zamień Wierciołka w Aniołka”
Miejsce: świetlica w Kisewie
Organizator: GIKiB, Muzyczna Inspiracja. 
Agnieszka Chartanowicz

OTWARTE WARSZTATY TANECZNE
Miejsce: świetlica w Kisewie
Organizator: GIKiB

6-04

1-04

7-04

22-04

26-04

29-04

To wszystko z miłości do czekolady !!!

W miniony czwartek uczniowie klasy 
III a Zespołu Szkół w Bożympolu 

Wielkim postanowili utrwalić wiado-
mości o przyprawach świata wszystki-
mi zmysłami, zwłaszcza smaku. Dzieci 
poznały smak i zastosowanie imbiru, cy-
namonu i magicznego kakao, z którego 
zrobiły czekoladę.

Kakao ma wyjątkowe wartości od-
żywcze. Jest skarbnicą przeciwutleniaczy, 
które zapobiegają wielu chorobom oraz 
substancji, które uspokajają i poprawiają 

nastrój. Wiele lat temu mieszkańcy Ame-
ryki Środkowej odkryli zalety kakaowca. 
Przyrządzali napój z roztartych ziaren ka-
kao oraz odrobiny chili. Taką miksturę 
wzbogaconą o kukurydzę i miód spoży-
wano na zimno lub na ciepło.Pierwszym 
Europejczykiem, który skosztował tego 
wspaniałego trunku był Krzysztof Ko-
lumb, choć to nie on sprowadził kakao 
do Europy.

Czyżby mu nie smakowało? Uczy-
nił to kilkanaście lat później hiszpański 

konkwistador Herman Cortez. Okaza-
ło się, że kubek pożywnego kakao dawał 
energię żołnierzom na cały dzień!
Ową energię zapragnęli mieć uczniowie 
klasy III a, którzy według prostego prze-
pisu wykonali słodkie czekoladki z gorz-
kiego kakao. W ten praktyczny sposób 
dzieci poznały historię kakao i utrwaliły 
wiadomości o jego zastosowaniu.

wychowawca III a – Małgorzata Koleśnik

Rozkład jazdy „Biblioteki na kółkach”
PONIEDZIAŁKI 3 kwietnia i 24 kwietnia

WTORKI 4 kwietnia i 25 kwietnia

Świetlino Kaczkowo Dąbrowa Wysokie Chrzanowo Witków Pużyce Świchowo Kisewo

10.00-
10.30

10.35-
11.00

11.05-
11.30

11.35-
12.00

12.05-12.20 12.25-
12.45

12.55-
13.10

13.20-
13.35

13.45-
14.15

Wielistowo Węgornia Dąbrówka 
Wlk.

Karczemki 
Młyn

Dzięcielec Nawcz Łówcz 
Górny

10.00-10.20 10.30-10.50 11.00-
11.20

11.35-
11.50

12.00-
12.30

12.35-
13.00

13.10-
13.30

Akcja
„Pączek do rączek”

Świeżutki pączek prosto do rączek… naszych czytel-
ników. Tym, którzy zapomnieli – przypomnieliśmy 

w słodki sposób, że TŁUSTY CZWARTEK należy ce-
lebrować :-)
Aby tradycji stało się zadość, GIKiB zorganizowała pysz-
ną akcję dla wszystkich czytelników odwiedzających 
w tym dniu bibliotekę. Mamy nadzieję, że wszystko po-
szło w… KSIĄŻKI :-)
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Luty był w naszym przedszkolu miesią-
cem pełnym wrażeń. W czasie karna-

wału bawią się nie tylko dorośli. Jest to 
również wspaniała okazja do zabaw dla 
dzieci, które mogą wcielić się w swoje ulu-
bione postacie bajkowe. 10-tego lutego 
odbył się w naszym przedszkolu bal wa-
lentynkowo- karnawałowy.

Tego dnia każde dziecko z ogromnym 
przejęciem przekraczało mury naszego 
przedszkola, podekscytowane czekają-
cą je zabawą. Zaraz po śniadaniu sala 
przedszkolna wypełniła się księżniczka-
mi, kowbojami, policjantami, batmana-
mi, spidermanami, piratami i wieloma, 
wieloma innymi barwnymi postaciami. 
Całe przedszkole wypełniło się skoczny-
mi nutkami, przy których dzieci tańczyły. 
W trakcie balu dzieci mogły poczęsto-
wać się ciasteczkami, cukierkami, a na-
wet pysznym soczkiem. Dzięki wspólnej 
zabawie dzieci rozwijały umiejętności 
współżycia w  grupie oraz wzmacniały 
wiarę we własne siły i możliwości.

Walentynki w  naszym przedszkolu 
były dobrą okazją do okazywania sobie 
uczuć i nazywania ich. Niektóre dzieci 
obdarowywały inne prezencikiem, inne 
serduszkami i kartkami walentynkowymi. 
W dzień zakochanych wszystkie dzieci 
ubrały się na czerwono, gdyż kolor czer-
wony jest kolorem miłości. Serduszka 

towarzyszyły nam przez cały dzień, wy-
cinaliśmy je, wyklejaliśmy. Było pełno 
konkursów i zabaw przy muzyce. Tego 
dnia odwiedził nas również fotograf, zro-
bił nam piękne zdjęcia, które Panie dały 
w prezencie rodzicom.

W lutym odwiedził nas także Edu-fun 
z  przedstawieniem pod tytułem „Od-
krywamy kosmos”. Dzieci miały okazję 
dowiedzieć się czym są planety, gwiazdo-
zbiory, przestrzeń kosmiczna. Poznaliśmy 
nazwy planet i szeregowaliśmy je w kolej-
ności ich odległości od słońca.

Każdy przedszkolak miał okazję prze-
brać się w strój kosmonauty i poskakać 
jak on na księżycu. Mogliśmy też patrzeć 

przez prawdziwą lunetę a na koniec każdy 
mały astronauta wszedł do rakiety i wy-
ruszył w przestrzeń kosmiczną.

W lutym świętowaliśmy również je-
den z najważniejszych dni w trakcie roku 
przedszkolnego- Dzień Babci i Dziadka. 
Każdy przedszkolak przyszedł tego dnia 
odświętnie ubrany i brał czynny udział 
w przedstawieniu. Podczas części arty-
stycznej nie zabrakło śmiesznych wier-
szyków i piosenek dla Dziadków.

Nie mogło się również obyć bez kawy, 
herbaty oraz słodkiego poczęstunku, 
który został przygotowny wspólnie z ro-
dzicami. Tradycyjnie poczęstowaliśmy 
Dziadków przepysznym tortem zamó-
wionym specjalnie na tę okazję.

Natalia Chmielecka

Luty w Słonecznym Przedszkolu


